men, quod potestas sunt perfectiones essentiae animæ eidem inherentes, quibus sublatius nullo modo secundum se perfecta esse poterit: cāque de causa cōmodum ex illis utilitatēm, sibi, vel suo supposito, intrinsecans recipit. Creaturae vero non sunt formaliter in Deo, neq; Deus, qui sibi est sufficiens, & quicquid ab eo emanare potest, habet in se ipso altissimo eminentissimōque modo, cōsiderat, quasi ex illis perfectionem aliquam, commoda-
dui augrāt

dam, aut utilitatem in se recipiat. Quod enim utili-
Quaque

tes sint, ut in eis diuina bonitas, & sapientia splen-
nata vera

de, non in Dei perfectionem ac bonum, sed ipsa-
famīlīa mīnūs

tummet cedit. Etenim utilitas hæc ipsarum est per-
lēfūs

fectio, non Dei: decet tamen Deū ita splendere in
lēfūs

suis creaturis, eisque tam largè communicari: licet
lēfūs

id ipsum non facere, eū non dedebeat, sed in se ipso
lēfūs

fine creaturis, perinde ac cū creaturis, sit sufficien-
lēfūs

tissimus, & perfectissimus. Quare cū fecerimus que-
lēfūs

pcepta sunt nobis, aliq; bona opera nostra contem-
lēfūs

planū do gloriificauerint Parvum nostrum, qui in calis est, dice-
lēfūs

re possumus, Serui inutiles sumus: quia ex his omnibus nulla utilitas commodeūve prouenit Deo, sed
lēfūs

nobis, quorum perfectio & commodum est, præter
lēfūs

præmium, quod in aliis vita speramus, facere, que-
lēfūs

pcepta sunt nobis, exhibendo aliis materiam &
lēfūs

causam, vnde Patrem coelestem glorificare possint.
lēfūs

Quod si argumento proposito solū contende-
Molina in D. Thom.

A lenti media propter finem, in ipso tamen medio requiritur sua quoquā bonitas, hoc est, utilitas, atque accommodatio ad finem, ut sit volitū propter finem. Quare utilitas medijs est etiam suo modo ratio, quod terminat volitionem, qua est volitū propter finem. Porro bonitas, hoc est, ratio conuenientis, quæ cernitur in creaturis comparatione Dei, non solū non est perfectio Dei, sed neque tanta bonitas, quæ aut necessitatem volendi eam afferat Deo, aut indecentiam, si nullas velit esse crea-
lēfūs

B Ad argumentum ergo propositū, si quod primo loco dictum est intendat, concessio antecedente, ne-
Solutio

ganda est consequentia. Ad probationē dicendum est, utilitatem medijs esse quidem bonitatem ipsius medij, iuxta posteriorem acceptiōē boni, quam habet cōparatiōē finis: attamen neque esse bonitatem ipsius finis, neque in cōmodū & per-
objec

C Cernit utrumque in re, de qua disputamus: quin potius deseruire tunc medium, ut in eo splendeat bonitas & perfectio, quā finis ipse habet iam in se ipso, esse cōmodū & perfectionem ipsius medij, hoc est,
objec